COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO  Nº        DE 2011.

(Do Sr. Vanderlei Macris)

Solicita ao Senhor Ministro do Tribunal

de Contas da União, Augusto Nardes,

cópia do processo do Trem de Alta

Velocidade (TAV) no estado em que se

encontra.

Senhor Presidente,

De acordo com os termos regimentais, requeiro a V. Excia que solicite

ao Senhor Ministro do Tribunal de Contas da União (TCU), Augusto Nardes,

relator do processo do Trem de Alta Velocidade (TAV), para que este

encaminhe cópia dos documentos e análise do TCU do processo do TAV no

estado em que se encontra.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito, para conhecimento da Comissão de Fiscalização Financeira e

Controle, em especial, para a Subcomissão de Acompanhamento do TAV

desta Comissão, cópia dos documentos e análise do TCU ao projeto do trem

rápido no estado em que se encontra para termos ciência do andamento da

análise do projeto.

Os membros da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

constantemente debatem os assuntos do TAV veiculados pela mídia, mas

precisa ter conhecimento sobre o estágio atual desse projeto.

Sala das Sessões,        maio 2011.

Deputado Vanderlei Macris

PSDB/SP